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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

 راز مخوف کارتل مکزیکی
در قتل مادر و پسر 

به‌دنبال قتل مادر و پسری در مکزیک، اسرار یک کارتل مخوف 
موادمخدر فاش شد.

به گزارش همشهری به نقل از سی‌بی‌اس، هفته گذشته پلیس 
مکزیک درجریان قتل یک زن به نام ماریا دل کارمن و پسر 
‌۲۶ساله‌اش، جیمی دانیل قرار گرفت. بررسی‌ها نشان می‌داد 

که این دو توسط اعضای یک کارتل مواد‌مخدر کشته شده‌اند.
ماموران همچنین متوجه شدند که یکی از پسران ماریا از سال 
گذشته ناپدید شده‌ و این زن در همه این مدت به‌دنبال ردی از 
پسرش بود. درنهایت نیز توانسته بود ردی از پسر گمشده‌اش که 
در اردوگاه آموزشی یک کارتل بزرگ موادمخدر به قتل رسیده 
بود، پیدا کند. او کفش‌ها و لباس‌های پسر گمشده‌اش را در کنار 
مقداری استخوان‌ در آنجا پیدا کرد‌ و به‌دنبال کشف حقیقت 
گم‌شدن پسرش بود تا اینکه در نیمه‌شب ۲۳ آوریل، موتورسواران 
ناشناس به او و پسر دیگرش حمله کردند و هر دوی آنها را به 

ضرب گلوله به قتل رساندند.‌
با این اطلاعات تحقیقات برای شناسایی قاتان ادامه یافت 
 تا اینکه معلوم شد آنها خوان مانوئل ۲۷ ساله و خوزه لوئیس

۲۴ ساله هستند. به‌گفته پلیس این دو دستگیر شدند و حالا 
مظنون به ارتباط با 12 قتل دیگر نیز هستند.

قتل همسر افسر سابق ارتش

افسر سابق ارتش آمریکا که همسرش را به قتل رسانده بود و ادعا 
می‌کرد او خودکشی کرده است، به حبس ابد محکوم شد.

به گزارش‌ای بی‌سی، 4سال پیش، پلیس شهر کوتنای ایالت 
آیداهو آمریکا در جریان خودکشی یک زن جوان به نام کندی 
هاوارد با شلیک گلوله قرار گرفت. شوهر این زن که افسر سابق 
ارتش به نام دن بود در تماس با پلیس گفت که پس از ورود به 
خانه جسد همسرش را درحالی‌که به سر خود شلیک کرده بود، 
در وان حمام پیدا کرده‌ است.‌پلیس تحقیقات خود را آغاز کرد. در 
ابتدا دن سعی داشت پلیس را متقاعد کند، این اتفاق خودکشی 
است، اما وضعیت خانه، روشن بودن ماشین لباسشویی و یک 
چمدان پر از لباس‌های زنانه نشان می‌داد ماجرا چیز دیگری است. 
سرنخ‌های موجود و نحوه مرگ پلیس را مطمئن کرد که کندی به 
قتل رسیده است. با وجود این، کارآگاهان گفتند که شواهد کافی 
در صحنه جنایت برای دستگیری دن وجود ندارد.‌تا اینکه 2سال 
بعد، دن براساس یافته‌های جدید به قتل کندی متهم و دستگیر 
شد. او در بازجویی‌ها اعتراف کرد‌:» وقتی کندی به من گفت که 
قرار است از من جدا شود، نتوانستم این موضوع را بپذیرم و او را با 
شلیک گلوله به قتل رساندم.« این مرد به جرم قتل و ضرب و شتم 

خانگی به حبس ابد بدون آزادی مشروط محکوم شد.

جنایی

داخلی

بازداشت 2نفر در حادثه بندرعباس

در حالی که تلاش‌ها برای شناسایی پیکر قربانیان حادثه 
آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی بندرعباس همچنان ادامه 
دارد، کمیته پیگیری حادثه با صدور اطلاعیه‌ای از بازداشت 
2نفر در این حادثه خبر داد. این در حالی است که تاکنون 
پیکر 54نفر از قربانیان حادثه شناسایی شده و تلاش برای 

شناسایی پیکر سایر قربانیان ادامه دارد. 
به گزارش همشهری، روز گذشته کمیته بررسی عوامل 
حادثه بندر رجایی شهر با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با 
پیگیری انجام شده، یک مدیر دولتی و یک مدیر خصوصی 
در ارتباط با این حادثه بازداشت شده‌اند و تحقیقات درباره 

ابعاد مختلف این حادثه ادامه دارد. 
از سوی دیگر با بررسی نمونه دی‌ان‌ای از خانواده‌های 
مفقودان حادثه بندر شهید رجایی و تطبیق آن با پیکرهای 
ناشناس، پیکر ۱۸نفر دیگر از مفقودان این حادثه شناسایی 
و تعیین هویت شد. این در حالی است که پیش از این نیز 
پیکر ۳۶قربانی حادثه انفجار بندر شهید رجایی توسط 
پزشکی قانونی شناسایی و به خانواده‌های آنان تحویل شده 
بود. رضا رئوفیان، رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران 
و مسئول آزمایشگاه‌های ژنتیک سازمان پزشکی قانونی 
در این‌باره گفت: با تلاش شبانه‌روزی همکاران آزمایشگاه 
ژنتیک و پس از تطبیق نمونه‌های اخذ شده از بستگان با 
نمونه بافت‌های برداشتی از پیکرها، تاکنون از ۲۹مفقودی 
حادثه، ۱۸پیکر شناسایی و تعیین هویت شده‌اند. متأسفانه 
نمونه‌های دریافتی از ۱۱خانواده که عزیزانشان در این حادثه 
مفقود شده‌اند، با هیچ‌یک از نمونه بافت‌های استخراجی از 
پیکرهای ناشناس تطبیق نداشت و به این ترتیب ۱۱نفر 
از مفقودین هنوز تعیین هویت نشده‌اند.‌از سوی دیگر 
رئیس‌کل دادگستری هرمزگان از ارزیابی خسارات وارده 
به بیش از 1800دستگاه خودروی فاقد بیمه آسیب‎دیده در 
بندر شهید رجایی خبر داد. مجتبی قهرمانی گفت: در نتیجه 
تدابیر اتخاذ شده تاکنون نسبت به ارزیابی خسارات یک‌هزار 
و۸۱۶دستگاه خودروی فاقد بیمه بدنه و ۷۸۵دستگاه 
خودروی دارای بیمه بدنه اقدام شده که این اقدام، گام 
مهمی در جهت حمایت از آسیب‌دیدگان و جبران بخشی از 

خسارات مالی وارد شده به آنان است.

زلزله کرج، بدون خسارت
زمین لرزه‌ای به قدرت 3.7ریشتر شامگاه شنبه جنوب شرقی 
کرج را لرزاند اما این زلزله خسارتی نداشت. این زمین‌لرزه 
ساعت ‌21:48 در عمق 7کیلومتری زمین در ماهدشت 
استان البرز اتفاق افتاد و به‌دنبال آن تیم‌های ارزیاب راهی 
محل حادثه شدند اما این زلزله خسارت و تلفاتی نداشت. 
برای این زمین‌لرزه، هیچ‌گونه پیش‌لرزه‌ یا پس‌لرزه‌ای نیز 

ثبت نشده است.

4پسر جوان با استفاده از 
تجهیزات پلیسی، خود را مامور 
معرفی می‌کردند و دست به 
سرقت از اتباع افغانی می‌زدند. 

به گزارش همشهری، چند روز 
قبل، مأموران پلیس آگاهی 
در حال گشت‌زنی به‌ خودرو 
سمندی با 3سرنشین مشکوک 
شدند. 2نفر از سرنشینان با 
تهدید اسلحه قصد سرقت از 
نفر سوم را داشتند. ماموران این 
خودرو را متوقف کردند و یکی 
از سرنشینان خودرو که جوانی 

افغان بود گفت:‌ ساعتی قبل از محل کارم خارج شدم که به خانه بروم. ‌ بین راه، این 
دو نفر سد راهم شدند.   آنها تجهیزات پلیسی داشتند و از من خواستند مجوزم 
را به آنها نشان بدهم. اقامت من در ایران قانونی نبود و آنها از من خواستند سوار 
ماشین آنها شوم و به اداره پلیس برویم. ‌وی ادامه داد: ‌بین راه یکی از آنها اسلحه‌ای 
روی پهلویم قرار داد و با تهدید پول، طلا و گوشی موبایلم را گرفت اما در همان 
لحظه پلیس رسید و فرشته نجاتم شد.‌ با اظهارات این مرد، 2سرنشین دیگر خودرو 
بازداشت شدند و‌ در بازجویی‌ها به گروگانگیری‌های سریالی اعتراف کردند. یکی از 
آنها گفت: من و 3نفر از دوستانم مدتی قبل دور هم جمع شدیم و تصمیم گرفتیم 

برای تفریح و سرگرمی از مردان افغانستانی زورگیری کنیم. 
وی ادامه داد: ابتدا تجهیزات پلیسی خریدیم و سپس ‌افغانستانی‌ها را طعمه قرار 
دادیم. ما نقش مأمور را بازی می‌کردیم و چنانچه مجوز نداشتند، آنها را ‌گروگان 
می‌گرفتیم تا اموالشان را به سرقت ببریم. اگر هم مجوز داشتند، رهایشان می‌کردیم، 

چون می‌ترسیدیم شکایت کنند و لو برویم.
این متهم ادامه داد: با پول‌های سرقتی فقط خوشگذرانی کردیم؛ از خرید 
لباس‌های مارک‌دار گرفته تا طلا و لوازم لوکس دیگر مانند قلیان لوکس که حدود 
50-‌40میلیون ارزش داشت. حتی زمین و ویلا هم خریدیم که آخر هفته برویم آنجا 
تفریح کنیم. مثلا اگر مهمانی می‌گرفتیم، شاباش‌های میلیونی به یکدیگر می‌دادیم 
و در نهایت هم گیر افتادیم. این 2متهم به دستور قاضی غلامحسین صادق‌زاده، 
بازپرس جنایی تهران در اختیار مأموران اداره آگاهی قرار گرفتند و تحقیقات برای 

دستگیری 2عضو دیگر این گروه ادامه دارد.

دادسرا
سارق منزل وقتی از زندان آزاد 
شد تصمیم گرفت شغلش را 
عوض کند! او این بار فروش مواد 
‌مخدر را انتخاب کرد و با پرداخت 5میلیارد تومان 
سیم‌کارتی خرید که قرار بود زندگی‌اش را از این‌رو 
به آن رو کند، اما همه‌‌چیز آنطور که تصور می‌کرد 

پیش نرفت.
به گزارش همشهری، ‌چند روز قبل مأموران پلیس 
به 2 مرد جوان که سوار بر خودروی پژویی بودند 
مشکوک شدند و به راننده دستور ایست دادند. 
راننده بدون توجه به اخطار پلیس، ‌اقدام به فرار کرد. 
ماموران کمی بعد راه آن را سد و خودرو را متوقف 
کردند. سرنشینان خودرو اما از ماشین پیاده شدند 

و هر کدام در جهتی مخالف پا به فرار گذاشتند.
یکی از مظنونان فراری درحالی‌که تلاش می‌کرد 
از دست پلیس فرار کند، به سمت خودروهای 
عبوری رفت و سد راه یک خودروی کوئیک شد 
که راننده‌اش دختری جوان بود. وقتی راننده 
 ترمز کرد، مرد جوان که چاقو در دست داشت

به سرعت سوار ماشین شد و چاقویش 
را روی پهلوی دختر جوان گذاشت. او با 
گروگان گرفتن این دختر از او خواست 
به سرعت وی را از آنجا دور کند. این 
در حالی بود که مأموران همچنان در 
تعقیب او بودند و لحظاتی بعد دختر 
جوان پایش را روی ترمز گذاشت و با 
عکس‌العملی سریع در ماشین را باز 
کرد و خودش را به بیرون انداخت. او 
هرچند آسیب دید و مجروح شد، اما 
به بیمارستان انتقال یافت و تحت 

درمان قرار گرفت. مظنون فراری که 
قصد تسلیم شدن نداشت، خودش را 
پشت فرمان رساند و به فرار ادامه داد. 
در نهایت اما مأموران موفق شدند با 
تیراندازی هوایی، او را متوقف و دستگیر 
کنند. مأموران در بازرسی‌ بدنی متهم 

مقدار زیادی مخدر گل کشف و او را 
به اداره پلیس منتقل کردند.

 اسرار سیم‌کارت 5میلیاردی ‌

متهم دستگیر شده 27ساله است. او پیش از این 4بار به زندان رفته و 
به‌گفته خودش تخصصش خالی کردن خانه‌ها بود، اما پس از آخرین 

آزادی، تصمیم گرفت شغلش را عوض کند. گفت‌وگو با او را بخوانید.

چند وقت است که در کار قاچاق مواد ‌مخدر هستی؟
من قاچاق نمی‌کنم، تولید می‌کنم! در اندیمشک، یک مزرعه کوچک خریدم که در آنجا 
گل پرورش می‌دهم. یک صفحه در اینستاگرام باز کرده بودم به نام گلخانه و در قالب 

فروش گل طبیعی، تولیدات خودم را می‌فروختم.
چه شد که از سرقت منزل رسیدی به فروش مخدر گل؟

وقتی زندان بودم، با پسری موادفروش آشنا شدم. می‌گفت این کار ریسکش بالا اما درآمدش 
خیلی بهتر از سرقت است. من هم تصمیم گرفتم وارد این کار شوم. سیم‌کارت یک فروشنده 
مواد را به مبلغ 5میلیارد تومان خریدم. شماره مشتریان در سراسر کشور در این سیم‌کارت 
بود.  من گل‌ را داخل خاک گلدان جاسازی می‌کردم و دست مشتری می‌رساندم. برای اینکه 
ردی به‌جا نگذارم، فقط پول نقد می‌گرفتم. دلار و طلا هم قبول می‌کردم.  اما مشتری آخرم،  
وقتی گل را به‌دست او رساندم، می‌خواست پولش را کارت به کارت کند. به او گفتم انتقال وجه 
نداریم و او هم در نهایت پیشنهاد داد تا همراه او به خانه‌اش در غرب تهران بروم. می‌خواست 

از داخل خانه‌اش پول بردارد، اما در مسیر پلیس به ما مشکوک شد.
چرا تصمیم به گروگانگیری گرفتی؟

راهی جز فرار از دست پلیس نداشتم. فکر می‌کردم از مخمصه فرار می‌کنم، اما نشد.

موادفروشی؛ شغل جدید دزد سابقه‌دارگفت و گو

‌ مأموران قلابی دزدان مسلح بودند

16روز پس از گم شدن پسر و دختر جوان 
آباده‌ای قاتلان آنها در حالی دستگیر شدند که 
می‌گفتند به‌خاطر سرقت دست به این جنایت 
هولناک زده‌اند. خواهر یکی از قربانیان در 
گفت‌وگو با همشهری جزئیات تازه‌ای از این 

حادثه را بازگو کرد.
به گزارش همشهری، ساعت 5صبح 
24فروردین یک کشاورز که به قصد سرکشی 
به زمین‌هایش به اطراف شهرستان آباده 
در استان فارس رفته بود به یک پژو پارس 
نوک‌مدادی که کنار مزرعه‌اش پارک بود 
مشکوک شد. او شب قبل هم خودرو را آنجا 
دیده بود و به تصور اینکه صاحبش همان 
حوالی است، توجهی به آن نکرده بود، اما حالا 
به ماجرا مشکوک شده بود و تصمیم گرفت 

پلیس را خبر کند.

رد خون 

تیمی از مأموران دقایقی بعد در نزدیکی زمین 
کشاورزی حاضر شدند. در ابتدا به‌نظر می‌رسید 
که خودروی موردنظر سرقتی است و دزدان 
آنجا رهایش کرده‌اند، اما در ادامه معلوم شد 
که شیشه‌های ماشین شکسته شده و آثار خون 
روی صندلی‌ها و کنار خودرو مشهود است. در 
این شرایط بود که ماجرا رنگ‌ و بوی جنایی 

به‌خود گرفت.

دختر و پسر گمشده

ماموران با استعلام شماره پلاک خودرو به 
پسری به نام علی زارع امامی رسیدند؛ جوان 
27ساله‌ای که به‌گفته خانواده‌اش از شب قبل 

به همراه دختر موردعلاقه‌اش ناپدید شده بود‌.
زهرا زارع امامی، خواهر علی به همشهری 
می‌گوید: علی یک شب پیش از ناپدید شدن 
به همراه دختری که قصد ازدواج با او را داشت، 
برای خوردن شام به رستوران رفته بود‌. علی قبل 
از اینکه از خانه خارج شود، به مادرم گفته بود که 
سعی می‌کند خیلی زود به خانه بازگردد، اما آن 
شب هر چه مادرم منتظر ماند او بازنگشت. مادرم 
فکر کرد که او با دوستانش به باغ رفته است، اما 
صبح که با علی تماس گرفت، نتوانست او را پیدا 
کند. هر چه زنگ می‌زد موبایلش در دسترس 
نبود تا اینکه همان روز چند مأمور پلیس به 
خانه ما آمدند و مادرم را از پیدا شدن ماشین 

علی مطلع کردند.

‌

آغاز جست‌و‌جو 

مأموران پلیس تحقیقاتشان را برای پیدا کردن 
پسر 27ساله و دختر21 ساله آغاز کردند. در این 
میان نیروهای مردمی، محیط‌زیست، مأموران 
شکاربانی و هلال احمر نیز وارد ماجرا شدند و 
محدوده‌ای را که خودرو در آنجا پیدا شده بود 
گشتند.‌خواهر علی ادامه می‌دهد: از روزی که 
متوجه ناپدید شدن علی و آیناز شدیم، همه جا 
را به‌دنبالشان گشتیم، اما اثری از آنها نبود. هر 
جایی که فکرش را می‌کردیم جست‌وجو کردیم، 
غافل از اینکه اجساد علی و آیناز در فاصله زمانی 
یک‌ساعت دورتر از آن منطقه روی تپه و در 

داخل گودالی رها شده بودند.

پیدا شدن اجساد 

16روز از گم شدن 2 جوان آباده‌ای می‌گذشت 
و هیچ اثری از آنها نبود. در شهر شایعات زیادی 

درباره این اتفاق پیچیده بود و خانواده آیناز و 
علی چشم‌انتظار خبری از دلبندشان بودند. 
تا اینکه روز سه‌شنبه 9اردیبهشت، پلیس به 
خانواده علی خبر داد که اجساد آنها را در معدن 
متروک پیدا کرده است.‌خواهر علی می‌افزاید: 
همسر من هر روز به آگاهی سر می‌زد. آن روز نیز 
به آگاهی رفته بود که به او گفتند خبری شده 
و اجساد هر دو جوان پیدا شده‌ است. بلافاصله 
من و مادرم در جریان قرار گرفتیم. وقتی خبر را 
شنیدیم دنیا روی سرمان خراب شد. پلیس بعد 
از گم شدن علی و آیناز همه تلاشش را کرد که 
قاتلان را شناسایی کند تا اینکه به ما خبر دادند 
با انجام اقدامات پلیسی، 2 مظنون از اهالی آباده 
دستگیر شده‌اند. آنها در بازجویی‌ها اعتراف 
کردند که به‌خاطر سرقت جلوی خودرو آنها 
را گرفته‌اند و وقتی علی در برابرشان مقاومت 
کرده، هر دو را با شلیک گلوله به قتل رسانده‌اند 
و بعد از دزدیدن طلای آیناز، اجساد آنها را به 
منطقه‌ای دورتر برده و در گودالی رها کرده‌اند. 
با اعترافات آنها بود که اجساد مقتولان پیدا شد.

خواهر علی که روز گذشته برادرش را به خاک 
سپرد، می‌گوید: داغ من تا سال‌ها باقی خواهد 
ماند. از قاتلان او نمی‌گذرم و همه تلاشم این 
است که آنها در ملأعام قصاص شوند. من از 
قصاص نخواهم گذشت حتی اگر سال‌ها از این 
ماجرا بگذرد.‌او ادامه می‌دهد: آیناز النگوهای 
زیادی به همراه گردنبند و گوشواره داشت که 
قاتلان همه آنها را با خود برده بودند. خانواده ما از 
مراجع قضایی اشد مجازات را برای قاتلان برادرم 
و دختر موردعلاقه‌اش می‌خواهند و من و مادرم 

کوتاه نخواهیم آمد و پیگیر این ماجرا هستیم.

فتانه احدیگزارش
روزنامه‌نگار

آتش‌سوزی در کارخانه موتورسیکلت مشهد
آتش‌سوزی در یک کارخانه تولید موتورسیکلت در مشهد خسارات سنگینی به بار آورد. این حادثه ظهر دیروز 
در یک کارخانه موتورسیکلت‌سازی در بلوار پیامبر اعظم مشهد اتفاق افتاد و در جریان آن انبار لاستیک و 

کارتن این کارخانه به وسعت ۴هزار مترمربع در آتش سوخت. علت وقوع حادثه در دست بررسی است.

کلاهبرداری 300میلیاردی از 2500نفر
مرد شیاد که با وعده پرداخت سود از 2500نفر، 300میلیارد تومان گرفته و فراری شده بود، دستگیر شد. 
تحقیقات برای دستگیری این متهم از چندی قبل آغاز شده بود تا اینکه مأموران پلیس موفق به دستگیری وی 
شدند. متهم در بازجویی‌ها به کلاهبرداری 300میلیارد تومانی اعتراف کرد و تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

حادثه ظامی
انت

بسته خبری خارجی

 شمارش معکوس
 برای اعدام قاتل نیان‌کوچولو

‌4ماه پس از آزار و قتل 
دلخراش نیان، دختر 
7ساله بوکانی، حکم اعدام 
عامل این جنایت در دیوان 
عالی کشور مهر تأیید خورد 
تا شمارش معکوس برای 

اجرای حکم آغاز شود.
به گزارش همشهری، این 
جنایت 27دی1403 در 
شهرستان بوکان واقع در 
استان آذربایجان غربی اتفاق افتاد. نیان، دختر 7ساله از 
مدتی قبل و به‌دنبال اختلافات پدر و مادرش، با پدرش زندگی 
می‌کرد. آنها اما تنها نبودند، چرا که زن‌ جوانی که با پدر نیان 
ارتباط داشت به همراه مادر و برادر 19ساله‌اش به خانه آنها 
رفت‌وآمد می‌کرد. در این بین اتفاقات تلخی در خانه پدر نیان 
رخ می‌داد؛ طوری که برادر 19ساله زن جوان از چند‌ماه قبل به 
نیان تعرض می‌کرد و او را آزار می‌داد. این اتفاق ادامه داشت 
تا اینکه 28دی‌ نیان کوچولو با وضعیتی وخیم به بیمارستان 
منتقل شد و تلاش پزشکان برای نجات او بی‌فایده بود و او 
جانش را از دست داد.‌این حادثه بازتاب گسترده‌ای داشت 
و شهروندان بوکانی که احساسات‌شان جریحه‌دار شده بود 
خواستار مجازات عامل جنایت شدند. در این شرایط بود که 
رسیدگی به پرونده به شکل خارج‌ از نوبت آغاز و در نهایت پسر 
جوان به اعدام محکوم شد. این حکم در ادامه برای بررسی نهایی 
به دیوان‌عالی کشور فرستاده شد که قضات دیوان نیز حکم 
دادگاه را تأیید کردند. علی زاهد، دادستان بوکان با اعلام این 
خبر گفت که قرار است این حکم به‌زودی در ملأعام اجرا شود.

درخواست قصاص در ملأعام برای قاتلان دختر و پسر آباده‌ای 

راز هولناک خودروی رهاشده کنار مزرعهراز هولناک خودروی رهاشده کنار مزرعه


